
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 июля 2015 г.                                                                                                  №85 

 
Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые 

МАУ ДОД «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» города Тобольска» 

  

 

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска и на основании 

решения комиссии по ценообразованию от 09.07.2015, Администрация 

города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые 

МАУ ДОД «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» города 

Тобольска согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Предоставить учреждению право самостоятельно понижать 

предельные тарифы. 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru).  

4. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тобольска от 24.09.2014 №73 «Об утверждении предельных тарифов на 

платные услуги, оказываемые МАУ ДОД «Детская школа искусств имени 

А.А. Алябьева» города Тобольска». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации города Тобольска Я.С. Зубову. 

 

 

 

Глава администрации города                                                        В.В.Мазур          

         

 

  
 

 

 

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением 

администрации города Тобольска 

от 24 июля 2015г. №85 

 

 

Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые  

МАУ ДОД «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» города Тобольска 

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

единица измерения 

(количество часов  

в месяц) 

предельный  

тариф 

1 
Обучение детей в группах раннего 

эстетического развития 
16 часов 1232 

2 

Обучение детей в группах раннего 

эстетического развития по 

музыкальному искусству 

8 часов 1840 

3 

Обучение детей в подготовительных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

"Исполнительское искусство" 

8 часов 1840 

4 

Обучение детей в подготовительных 

группах по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области музыкального искусства 

16 часов 1232 

5 

Обучение детей в подготовительных 

группах по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области изобразительного искусства 

16 часов 1232 

6 

Обучение детей в подготовительных 

группах по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области хореографического 

искусства 

16 часов 1232 

7 

Обучение детей по программам 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности в области 

музыкального искусства 

8 часов 944 

8 

Обучение детей школьного возраста 

по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области музыкального искусства 

8 часов 1243 



 

2 

 

9 

Обучение детей школьного возраста 

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

"Исполнительское искусство" 

20 часов 2331 

10 

Обучение детей школьного возраста 

по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области театрального искусства 

16 часов 932 

11 

Обучение детей школьного возраста 

по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области изобразительного искусства 

16 часов 944 

12 

Обучение детей школьного возраста 

по дополнительным 

общеразвивающим программам в 

области хореографического 

искусства 

16 часов 944 

13 
Групповые занятия по видам 

искусств для лиц старше 18 лет 1 час 95 

14 
Индивидуальное занятия по 

музыкальному искусству 1 час 474 

15 
Индивидуальное занятия по видам 

искусств для лиц старше 18 лет 1 час 474 

16 
Индивидуальное занятия по 

подготовке к поступлению в школу 1 час 474 

17 
Иные платные услуги для 

юридических и физических лиц: 

 

цена 

договорная 

17.1. Видеосъемка и видеомонтаж  

17.2. 

Организация и проведение 

культурно-просветительских, 

художественно-зрелищных,  

концертных мероприятий и 

конкурсов 

17.3. 

Выпуск видеофильмов 

 

17.4. 

Создание творческих коллективов 

 

17.5. 

Прокат музыкальных инструментов, 

костюмов 

 


